

Nemco Machinery A/S

Lyngager 13, 2605 Brøndby

CVR-nr. 15 50 20 37

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. september 2016.

Michael Keldsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nemco Machinery A/S Lyngager 13 2605 Brøndby CVR-nr.: 15 50 20 37 Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Bestyrelse	Michael Keldsen Erik Kastberg Olsen Lars Olsgaard Kurt Rühmann Lars Krejberg Petersen Erik Skotting
Direktion	Lars Olsgaard
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S, Hovedvejen 112, 2600 Glostrup
Modervirksomhed	Nemco '98 A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med maskiner og reservedele, samt salg af serviceydelser for solgte anlæg til levnedsmiddelbranchen.

Produkterne afsættes primært i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26.924.241 kr. mod 22.807.615 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.544.843 kr. mod 986.161 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Nemco Machinery A/S oplever en behersket optimisme hos kunderne.

Vores kunder har generelt oplevet rettidige leveringer og velfungerende anlæg, der er forudsætningen for vor fortsatte positive udvikling.

Der fokuseres fortsat på en effektivisering af organisationen, og med årets resultat vil det stille krav til en yderligere optimering.

Særlige risici

Prisrisici

Nemco Machinery A/S' kunder oplever en stadig stigende konkurrence fra de omkringliggende lande, hvor omkostningsniveauet er lavere end det danske.

Den forventede udvikling

Selskabet ser dog positivt på fremtiden.

Selskabet vil fortsat arbejde med kvalitet og præcision i vore projektafleveringer.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	26.924.241	22.807.615
1 Personaleomkostninger	-22.625.272	-20.282.719
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-650.789	-595.136
Driftsresultat	3.648.180	1.929.760
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	433.096	302.816
Andre finansielle indtægter	161.669	145.430
3 Øvrige finansielle omkostninger	-860.456	-923.009
Resultat før skat og ekstraordinære poster	3.382.489	1.454.997
4 Skat af årets resultat	-837.646	-468.836
Årets resultat	2.544.843	986.161
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	544.843	986.161
Disponeret i alt	2.544.843	986.161

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	988.047	893.899
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>988.047</u>	<u>893.899</u>
Andre tilgodehavender	474.089	462.526
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>474.089</u>	<u>462.526</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.462.136</u>	<u>1.356.425</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	8.161.575	7.417.848
Forudbetalinger for varer	2.189.991	1.872.724
Varebeholdninger i alt	<u>10.351.566</u>	<u>9.290.572</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.657.438	14.841.712
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.793.774	8.803.015
6 Udskudte skatteaktiver	269.217	303.225
Andre tilgodehavender	57.702	64.647
Periodeafgrænsningsposter	100.315	254.824
Tilgodehavender i alt	<u>24.878.446</u>	<u>24.267.423</u>
Likvide beholdninger	74.593	1.724.055
Omsætningsaktiver i alt	<u>35.304.605</u>	<u>35.282.050</u>
Aktiver i alt	<u>36.766.741</u>	<u>36.638.475</u>

Balance 30. juni

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.665.000	2.665.000
Overført resultat	6.044.501	5.499.658
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>10.709.501</u>	<u>8.164.658</u>
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	288.642	537.742
Hensatte forpligtelser i alt	<u>288.642</u>	<u>537.742</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	2.727.977	2.483.774
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.727.977	2.483.774
Gæld til pengeinstitutter	322.404	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.852.175	4.632.931
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	607.063
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.351.846	3.241.581
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.327.469	14.047.871
7 Selskabsskat	803.638	462.762
Anden gæld	1.383.089	2.460.093
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.040.621	25.452.301
Gældsforpligtelser i alt	<u>25.768.598</u>	<u>27.936.075</u>
Passiver i alt	<u>36.766.741</u>	<u>36.638.475</u>
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo 2014/15	2.665.000	4.513.497	4.000.000	11.178.497
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>986.161</u>	<u>0</u>	<u>986.161</u>
Egenkapital primo	2.665.000	5.499.658	0	8.164.658
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>544.843</u>	<u>2.000.000</u>	<u>2.544.843</u>
	<u>2.665.000</u>	<u>6.044.501</u>	<u>2.000.000</u>	<u>10.709.501</u>

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	21.380.458	19.320.421
Pensioner	954.402	691.724
Andre omkostninger til social sikring	290.412	270.574
	<u>22.625.272</u>	<u>20.282.719</u>
Direktion	3.829.448	3.837.725
Bestyrelse	435.000	375.000
	<u>4.264.448</u>	<u>4.212.725</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>31</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	655.789	595.136
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-5.000	0
	<u>650.789</u>	<u>595.136</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	667.776	531.607
Andre finansielle omkostninger	192.680	391.402
	<u>860.456</u>	<u>923.009</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	803.638	462.762
Årets regulering af udskudt skat	34.008	6.074
	<u>837.646</u>	<u>468.836</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u> </u>
Kostpris primo		4.561.860
Tilgang		749.937
Afgang		<u>-100.000</u>
Kostpris ultimo		<u>5.211.797</u>
Af- og nedskrivninger primo		3.667.961
Årets afskrivninger		655.789
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-100.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>4.223.750</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>988.047</u>

6. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver primo	303.225	309.299
Udskudt skat af årets resultat	<u>-34.008</u>	<u>-6.074</u>
	<u>269.217</u>	<u>303.225</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	205.716	184.922
Hensatte forpligtelser	<u>63.501</u>	<u>118.303</u>
	<u>269.217</u>	<u>303.225</u>

7. Selskabsskat

Sambeskatningsbidrag for indeværende år	<u>803.638</u>	<u>462.762</u>
	<u>803.638</u>	<u>462.762</u>

8. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med Nemco '98 A/S, Nemco Emballage A/S og Nemco AB, solidarisk for en kreditfacilitet på DKK 1.000.000, SEK 1.000.000, samt OTC ramme F1 for DKK 3.200.000 hos Nordea.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har sammen med Nemco '98 A/S, Nemco Emballage A/S og Nemco AB afgivet selskyldner kaution overfor realkreditgæld i Domus Nemco A/S på oprindeligt DKK 1.613.000.

Selskabet hæfter sammen med Nemco '98 A/S, Domus Nemco A/S, Nemco Emballage A/S og Nemco AB, solidarisk for en garantiforpligtelse på DKK 983.5000 og EUR 161.350 pr. 30.06.2016.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.008 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 42 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.150 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nemco 2015 A/SCVR-nr. 37188824 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

9. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Nemco '98 A/S, Lyngager 13, 2605 Brøndby

Koncernregnskabet for Nemco '98 A/S, Lyngager 13, 2605 Brøndby kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.